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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL INSTITUCIJŲ, 

ATSAKINGŲ UŽ SIENŲ VALDYMO IR VIZŲ FINANSINĖS PARAMOS PRIEMONĖS, 

ĮTRAUKTOS Į INTEGRUOTO SIENŲ VALDYMO FONDĄ, PROGRAMOS IR VIDAUS 

SAUGUMO FONDO PROGRAMOS VALDYMĄ IR KONTROLĘ LIETUVOJE, 

PASKYRIMO“ PROJEKTO 
 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl institucijų, atsakingų už Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos priemonės, 

įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, programos ir Vidaus saugumo fondo programos 

valdymą ir kontrolę Lietuvoje, paskyrimo“ projektą (toliau – nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant užtikrinti sėkmingą Lietuvos Respublikos 

pasirengimą panaudoti 2021–2027 metams skiriamą Sienų valdymo ir vizų finansinės paramos 

priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, (toliau – SVVP) ir Vidaus saugumo fondo 

(toliau – VSF) finansavimą ir atsižvelgiant į Europos Komisijos pasiūlymą dėl Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamento dėl Vidaus saugumo fondo (toliau – VSF reglamentas) ir pasiūlymą dėl 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros 

fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo ir Europos jūrų reikalų ir žuvininkystės 

fondo nuostatos ir šių fondų bei Prieglobsčio ir migracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų 

valdymo ir vizų priemonės finansinės taisyklės (toliau – Bendrųjų nuostatų reglamentas).  

Nutarimo projekto tikslas – paskirti institucijas, atsakingas už SVVP ir VSF programų 

valdymą ir kontrolę Lietuvoje:  

– vadovaujančiąja institucija – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją; 

– tarpine institucija – viešąją įstaigą Centrinę projektų valdymo agentūrą; 

– audito institucija – Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Centralizuoto vidaus 

audito skyrių.  

Nutarimo projektu, atsižvelgiant į Bendrųjų nuostatų reglamento nuostatas, siūloma 

nustatyti panašią SVVP ir VSF programų valdymo ir kontrolės sistemą, kaip buvo nustatyta 2014–

2020 metais VSF administruoti (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugsėjo 11 d. 

nutarimas Nr. 826 „Dėl Vidaus saugumo fondo administravimo“). Norint užtikrinti, kad SVVP ir 

VSF programų institucinė valdymo ir kontrolės sistema būtų patvirtinta kuo anksčiau, siekiant 

užtikrinti institucijų įsitraukimą laiku į pasirengimo valdyti SVVP ir VSF programų procesą bei kuo 

ankstesnį SVVP ir VSF finansavimo panaudojimą, nutarimo projektą būtina priimti nelaukiant 

oficialaus reglamentų įsigaliojimo. Lietuvai ypač svarbu, kad būtų užtikrintas nenutrūkstamas 

Specialios tranzito programos, pagal kurią finansuojamos Lietuvos patiriamos išlaidos užtikrinant 

Specialiosios tranzito programos, skirtos Rusijos piliečių supaprastintam keliavimui (tranzitui) tarp 

pagrindinės Rusijos Federacijos dalies ir Kaliningrado srities, įgyvendinimas jau nuo 2021 m. 

sausio 1 d. Atsižvelgiant į tai, yra būtina parengti nacionalinius teisės aktus ir skirti įgyvendinant 
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Specialią tranzito programą dalyvaujančioms institucijoms finansavimą (Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministerijai, Valstybės sienos apsaugos tarnybai prie Vidaus reikalų ministerijos, 

Policijos departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos). 

Pažymime, kad Vidaus reikalų ministerija, teikdama nutarimo projektą, atsižvelgė į 

susiformavusią praktiką dėl pasirengimo panaudoti 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinę 

bei kitą Europos Sąjungos paramą (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. liepos 3 d. 

nutarimas Nr. 622, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. rugsėjo 11 d. nutarimas Nr. 826 ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 19 d. nutarimas Nr. 149) ir įvertino 

Konstitucinio Teismo išaiškinimą, kad „Vyriausybė neprivalo poįstatyminiuose aktuose nurodyti 

konkrečių įstatymų, Seimo nutarimų ar Respublikos Prezidento dekretų, kuriuos vykdo 

poįstatyminiu aktu; svarbu, kad poįstatyminius aktus Vyriausybė priimtų neviršydama savo 

įgaliojimų ir kad šie poįstatyminiai aktai neprieštarautų Konstitucijai ir įstatymams“ (Konstitucinio 

Teismo 2004 m. kovo 5 d. nutarimas), todėl nutarimo projekte dar neįsigaliojęs reglamentas nėra 

nurodomas kaip teisinis pagrindas. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas pateiktas kartu su 

nutarimo projektu pridedamoje numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažymoje. 

Nutarimo projektas atitinka Septynioliktosios Vyriausybės 2016–2020 metų programą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82.  

Nutarimo projektas Europos Sąjungos teisės aktams neprieštarauja. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų.  

Nutarimo projektas nenotifikuotinas EK pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Nutarimo projektas buvo skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS), kur savo pastabas ir pasiūlymus dėl jų galėjo teikti visos 

suinteresuotos institucijos ir įstaigos bei visuomenė. 

Numatomo teisinio reguliavimo neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Nutarimo projekte nėra apibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Nutarimo projektas buvo teikiamas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai ir VšĮ 

Centrinei projektų valdymo agentūrai. Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Finansų ir 

Užsienio reikalų ministerijomis bei VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra, į Teisingumo 

ministerijos pasiūlymą buvo atsižvelgta. 

Nutarimo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos departamento 

Vidaus saugumo fondo skyriaus patarėja Violeta Plotnikovienė, tel. (8 5) 271 8560, el. p. 

violeta.plotnikoviene@vrm.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 4 lapai. 

3. Finansų ministerijos išvada, 1 lapas. 

4. Užsienio reikalų ministerijos išvada, 1 lapas. 

5. Teisingumo ministerijos išvada, 1 lapas. 

6. VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros išvada, 1 lapas. 

 

 

Vidaus reikalų ministrė                                      Rita Tamašunienė 
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